
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu Středověká filozofie 
 
 

Pokuste se přibližně vymezit dobu, po kterou trval středověk. 
 
 
S čím byla svázána středověká filozofie a čím se odlišovala od filozofie antiky? 
 
 
Ve které době vzniklo, kde a co vedlo ke vzniku křesťanství? 
 
 
Kdy a který moment završil proces formování křesťanství ve svých prvopočátcích vzniku? 
 
 
Formulujte první fázi středověké filozofie. 
 
 
Totéž se pokuste u druhé fáze. 
 
 
Popište základní rysy patristiky. 
 
 
Kdo to byl Aurelius Augustinus? 
 
 
Jak a v jakých podobách vidí Augustinus boha? 
 
 
Které jsou dva světy podle Augustina? 
 
 
Jaké jsou zdroje poznání? 
 
 
Vysvětlete Augustinovo učení o predestinaci. 
 
 
 
 
 
 
 
Literatura: 
Störig,H.J. Malé dějiny filozofie, vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9 


